19.08.2022 г.							263-п

«О внесении изменений в Постановление
 администрации Балашовского муниципального
района от 06.12.2021 г. № м358-П «Об установлении
размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающим образовательные
программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Балашовского
муниципального района, включая структурные
подразделения общеобразовательных организаций
всех типов и видов»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г., законом Саратовской области от 28.11. 2013 г. «Об образовании в Саратовской области», Приказом министерства образования  Саратовской области от 23.11.2021 г. №1890, Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации Балашовского муниципального района от 06.12. 2021 г. № 358-п  «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Балашовского  муниципального района, включая структурные подразделения общеобразовательных организаций всех типов и видов» следующие изменения:
- дополнить пункт пункт  1 приложения №7 абзацем следующего содержания:
«для детей, чьи родители (законные представители), проживающие в Саратовской области, заключивших с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики».
- в приложении №8 «Перечнь документов, подтверждающих право на получение льгот по оплате за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Балашовского муниципального района всех типов и видов» добавить пункт следующего содержания:
	№
п/п
	Категория родителей (законных представителей), имеющих право на льготу по оплате
	Наименование документа

	Родители (законные представители), , заключившие с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
	Справка военного комиссариата

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская Правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.baladmin.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам О.А. Дубовенко

Глава Балашовского муниципального
Района                                                                                П.М. Петраков